A. 14

Regule grāmaticales

uenire cum suo substantiuo in genere et nō in numero v' casu. vt vna
foroz. vñ **A**lexēder. **S**ol' ē gener' adiectiuū. **V**ariat' zc. **D**icitur
tur quarto voce et fcatōe sū ppter istas orōnes v' p' similes. **Q**uilibet
er est epūs. mlier est p' biter. iste orō nes sunt incōgrue cōsēde. **D**icitur
q' nro et suū substantiuū. q' non oportet adiectiuū uenire cuz quolibet
substantiuo. sed solū debet conuenire cum suo substantiuo.

Unde illud dicit esse sub

stantiuū alicui' adiectiuū. qd' significat rem cui pōt adiacere v' inherere
re res significata p' adiectiuū. **E**t illud dicit esse adiectiuū alicui' sub
stantiuū. qd' fcat formā accidentāle q' pōt inherere rei fcatē p' substantiuū.
Qua ppter excludunt iste orōnes. **C**andidus syllogism'. cappa
categorica. aial ypoteticū et p' similes. in quib' res significata p' ad
iectiuū non pōt adiacere vel inherere rei fcatē p' substantiuū. et h' sunt
incōgrue. **D**icit vltimo q' debent conuenire in tribus accidentibus
grammaticalibus. s. in numero genere et in casu.

Ratō at quare adiectiuū

et suū substantiuū dicit uenire in numero est ista. q' adiectiuū habz se
ad substantiuū sicut accūs ad suū subiectū. **S**z accūs et suū subiectū
faciunt vnum in numero. **E**t adiectiuū et substantiuū. **T**ener p' nā. q'z
accidentia numerant' numeratione suoz subiectoz. **E**t idem in nume
ro dicit facere cum eis. q' illa sunt vñ numero quoz subiectū ē vñ
et idem. **A**lia rō est. **N**ā res intellecta singularit' dicit significari sing
gulariter p' dictōes significantes singularit'. v' p' modū vñ'. **S**i q' aliq
res p' se subsistēs intelligit' singularit' etiā dicit fcatē singularit'. **S**z q' ac
cidentia accipiūt esse a subijs. si suba autē est singular'. ei' accūs erit
singular'. **E**t vt fiat portio signi ad signatū. tūc si res fcatā p' subiectū
intelligit' singularit'. etiā dicit necitate res fcatā p' adiectiuū dicit intelligi
significari singularit'. q' est cōis regula. sic res h'z ē sic h'z intelligi. et p
p' nā p' voces fcat. **S**ed rō q' dicit uenire in gñe est ista. q' gen'
attribuit' dictōi rōne p' tūtis actiue. vel virtutis passiue. **S**ed virt'
actiua et passiua p' nā uenit sube et non accūs. q' sola suba agit et
patit. vij. metaphice. **E**t q' adiectiuū significās accūs accipit virtus
et actiua v' passiua a re fcatā p' suū substantiuū. **E**t sic si res fcatā p'
substantiuū ē intelligit' sex' masculini v' femini v' neutri'. sub h' sexu
masculini femini v' neutri' dicit intelligi res fcatā p' adiectiuū. **E**t
q' si substantiuū est generis masculini. tūc etiā suū adiectiuū dicit ē ge
neris masculini. p' bī grā a finis intelligit' sex' esse masculini. **E**t suū
adiiectiuū fcatō formā accidentāle ei inherentem debet intelligi et p
p' nā fcat sub sexu masculio. vt dicēdo grise' azin'. magnus azin'.
Et sic p' q' adiectiuū zc. **S**ed rō q' adiectiuū et suū substantiuū

Antiquorum

volunt conuenire in casu est ista. qz egsus est dispositio sube. hoc est di
crionis significantis substantia in ordine ad actum. sed adiectiuum non or
dinaf ad actum nisi p suum substantiuum. q adiectiuum debet puenire cu
suo substantiuo in casu. Etia si res significata p ordonem intelligitur
sub habitu dine obliquitatis. ita etia accntia ipius ordonis dnt intel
ligi sub eade habitu dine obliquitatis. vt si res significata p substā
tiuū z suum adiectiuū intelligat sub habitu dine obliquitatis. sub ea
dem habitu dine accidentia ordinis intelligant quapropter congrue
dicif dedi homini iusto panem.

Aduertendum ē circa pre

dicta. q ista tria accidentia respectiua. s. numerus genus z casus ad cō
uenientia adiectiuū z substantiuū requirunt sed non sufficiunt. Nam
ppter ea adhuc requirunt duo. Primum est q adiectiuū significet rē
suam p modum adiacentis alteri. i. rei significare p substantiuū. qd
substantiuū significat rem suam p modum p se stantis in ordine ad
rem significataz p adiectiuū. quapropter iste ordines sunt incōgrue
vt albus syllogismus. candida positio. aial categoricū. qzibi sig
nificatū adiectiuū pme ipositōis non pōt specificare informare z de
pingere rem significatā p adiectiuū sede ipositōis. Scdm est q sub
stantiuū debet significare rem suaz p modū specificabilis p rem sig
nificatam p adiectiuū. Et adiectiuū debet significare rem suam per
modū specificantis rem significatā p substantiuū. Quapropter ista
oio hō rationalis non est cōgrua. qz adiectiuū est inuentū ppter spe
specificare suum substantiuū. Sed hic rōnalis non specificat suum sub
stantiuum. qz homo est p se rationalis.

Contra regulam arguit pri

mo sic. q adiectiuū z suum substantiuū volunt conuenire n quat
tuor accidentibz grammaticalibus. q male dictum est q volunt pueni
re tantū in tribz. Antecedens probaf p florissam dicentē. quattuor
albus habet trina bina relatio pter. vbi p albus intelligit adiectiuū
cum suo substantiuo. Dicendum q florissa psonam comprehendit
sub numero. qz fm pūscianum primo minoris. numerus z psona stz
accidentia sinuiga. i. coniugata. quia vbiqz reperitur vnum ibi re
peritur z reliquum z e conuerso. i. vbiqz deficit vnum ibi deficit z
reliquum. vt piz in verbis impersonalibus z in infinitis que numeris
z personis carent. Vel dicitur q non est semper necessarium adiec
tiuū. et substantiuū esse eiusdem persone. hoc maxime ve
rum est de adiectiuo voce tantum. vt est pronomen. vt ego Johā
nes curro. vbi ego et Johannes sunt eiusdem casus. diuersarum ra
tione personarum. etcetera. Patet ergo quomodo persona sub nu
mero comprehenditur.